
 

  

 

Al sito Web della Scuola 
Alla sez. Albo on line  
Alla sez. Amministrazione 
Trasparente 
Agli Atti  

 

 
Oggetto: Decreto assegnazione Incarico RUP Progetto - Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in 
essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. Avviso pubblico prot. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18  febbraio  2022,  n. 42.  Nota di autorizzazione per l’attuazione del 
progetto, prot.  n. 71643 del 29/08/2022 del Ministero dell’Istruzione - Unità di missione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza. – Titolo Progetto “Stem by Stem” 

CUP: G69J21015460001 

Il Dirigente Scolastico 

 Visto l’avviso pubblico prot. n. DGEFID/10812 del 13 maggio 2021 per la realizzazione di spazi  
laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;  

 Viste le delibere degli OO. CC.;  

 Vista la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica; 
 Visto il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n. 201 di approvazione della graduatoria nazionale delle 

proposte progettuali;  
 Tenuto conto che questa I.S. si trova alla posizione n. 4801 della graduatoria sopra citata; 
 Vista la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, prot.  n. 71643 del 29/08/2022 del 

Ministero dell’Istruzione - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, con cui nel 

richiamare il Decreto Direttoriale di cui sopra e del successivo decreto direttoriale di impegno 18 

febbraio 2022, n.42 si dà comunicazione che, a seguito di scorrimento, sono ammesse a 

finanziamento le II.SS. classificatesi dalla posizione n. 3.232 fino alla posizione n. 6.191 e si autorizza 

questa Istituzione Scolastica a procedere con la realizzazione delle relative attività, in coerenza con il 

progetto presentato e ammesso a finanziamento. 

 Considerato che l’Istituto ha provveduto, per il Progetto in questione, alla generazione del 

seguente codice C.U.P. G69J21015460001; 

 Preso atto che l’importo assegnato è pari a € 16.000,00; 





 

  

 Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 09/02/2022;  

 Vista la Modifica al Programma Annuale 2022, n. 15 alla data del 07/09/2022;  

 Visto il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 Visto il D.I. 28/08/2018 n. 129 - Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;  

 Visto il D.A. n.7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile per le 

istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana; 

 Tenuto conto della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della 

L. n. 241/90; 

 Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 Considerato che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante;  

 Preso atto che il Dirigente Scolastico è l’unica figura in possesso dei requisiti previsti dall’art.31 c.1 

del D. Lgs. 50/2016;  

 

DECRETA 

 

Art.1 Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 

 

Art.2 Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) In conformità dell’art. 31 del D. 
Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione del Progetto di cui al Piano 
nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. 10812 del 13 maggio 2021 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali 
per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022,  n. 42.  
Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, prot.  n. 71643 del 29/08/2022 del Ministero 
dell’Istruzione - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza. 

 

 

 

 

 

 



 

  

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
Dott.ssa Anna Maria Tarallo 

Firma digitale conforme alle disposizioni dettate 
dalla normativa vigente (CAD, artt. 24-37) 

 

ATTIVITÁ IMPORTO 
TITOLO 

PROGETTO CUP 

Acquisto di a) attrezzature per l’insegnamento del coding e della robotica educativa (robot 
didattici di ogni dimensione, set integrati e modulari programmabili con app, anche con 
motori e sensori, droni educativi programmabili); b) schede programmabili e kit di elettronica 
educativa (schede programmabili e set di espansione, kit e moduli elettronici intelligenti e 
relativi accessori); c) strumenti per l’osservazione, l’elaborazione scientifica e l’esplorazione 
tridimensionale in realtà aumentata (kit didattici per le discipline STEM, kit di sensori 
modulari, calcolatrici grafico-simboliche, visori per la realtà virtuale, fotocamere 360°, scanner 
3D); d) dispositivi per il making e per la creazione e stampa in 3D (stampanti 3D, plotter, laser 
cutter, invention kit, tavoli e relativi accessori); e) software e app innovativi per la didattica 
digitale delle STEM” 

 

 
 

€ 16.000,00 

 
 

Stem by 
Stem 

 
 

G69J21015460001 

 

 

Art.3 L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi  

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art.4 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa e dalle disposizioni ministeriali richiamate in 

premessa. 


		2022-09-22T13:09:44+0200
	ANNA MARIA TARALLO




